
 

Decreto Dirigenziale n. 324 del 09/12/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 21 Settore tecnico-amministrativo provinciale foreste - Salerno -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR DELLA CAMPANIA 2007 - 2013 MISURA 226 "RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE

FORESTALE E INTERVENTI PREVENTIVI" .   AZIONE E APPROVAZIONE

PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE DEFINITIVO RIMODULATO N° 54.  PROGETTO

"SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA - AMBIENTALE DEL VALLONE LOCALITA' ALVANI I°

TRATTO". ENTE BENEFICIARIO COMUNE DI CICERALE III° BIMESTRE 2010 MAGGIO -

GIUGNO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 
                                Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività  Settore Primario 

STAPF di SALERNO  
 
Progressivo Concessione n. 54/definitivo/rimodulato  Misura 226/e 
 
Oggetto: PROGRAMMA   DI   SVILUPPO   RURALE   CAMPANIA (PSR) 2007/2013 
MISURA 226 “RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE FORESTALE E INTERVENTI PREVENTIVI”- AZIONE “E” 
Concessione contributo a favore del Comune di Cicerale . 
Titolo Progetto  “Sistemazione idrogeologica - ambientale del vallone  località Alvani I° tratto” . 

 
IL DIRIGENTE 

                                           
Vista  la Decisione C (2007) 5712 del 20/11/2007, recepita con Deliberazione della Giunta Regionale n. 
1/2009, con la quale la Commissione UE ha approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Campania 
(PSR) 2007/2013, predisposto a termine del Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, concernente 
il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e 
del Regolamento (CE) di applicazione n. 1974/2006 della Commissione; 
Viste  le Disposizioni generali ed i Bandi di attuazione delle Misure del Programma di Sviluppo Rurale 
2007-2013, approvati con DRD n. 32 del 05/08/2008 – BURC Numero Speciale del 29/09/2008 - e 
successive modifiche ed integrazioni;  
Visto  il bando della Misura  226 ed in particolare l’azione “E”   ivi prevista e disciplinata;  
Viste le Modalità organizzative per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007/2013, 
approvate con DRD n. 42 del 29/10/08 e successive modificazioni;  
Vista la Decisione della  Commissione Europea C(2010) 3538  con la quale si approva il regime di aiuto 
per la misura 226  codice - N52 D/2010 
Visto il Manuale delle Procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007/2013 - Gestione 
delle Domande di Aiuto, approvato con DRD n. 25 del 30/04/09 e successive modificazioni; 
Vista  la domanda di aiuto presentata entro il termine prescritto del bimestre di operatività Maggio - 
Giugno 2010 a valere sulla Misura 226 per l’azione “E” dal Comune di  Cicerale , identificata con n° 
564955964 ed acquisita al  n° 559676  in data 30/06/2010 al protocollo del Settore T.A.P.F. di 
SALERNO  in qualità di Soggetto Attuatore;  
Vista la Determina dell’UTC del Comune di Cicerale  n° 54  del 03/06/2011 trasmessa con nota n° 3358 
del 26/11/2011  acquisita al protocollo al n° 905352  in data 29/11/2011; 
Ritenuto  di dover prendere atto, che a seguito  del ribasso d’asta, pari al 4,99%  il quadro economico di 
concessione   del finanziamento in questione debba essere cosi rideterminato:   
 

QUADRO ECONOMICO DEL FINANZIAMENTO POST GARA D’APPA LTO 

A Lavori Spesa ammessa 

1-Importo soggetto a ribasso 
2-Oneri per la sicurezza       

€ 352.131,25 €     6.608,63 
 

Totale A (1+2) Importo a base d’asta   € 358.739,88 
B Somme a disposizione della stazione appaltante:  

1-Imprevisti (max. 5% di A + B ) €   17.111,15 
2-Spese generali(max 12% di A1+A2+B1) €   47.321,43 

Totale B (1+2) Somme a disposizione €   64.432,58 

 

Totale investimento (A+B)  € 423.172,46 
 
C Spesa non ammessa a carico del beneficiario Importo   

 C 1- IVA   21% di (A+B) € 88.866,22 
 
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO RIMODULATO € 512.038,68 

 
VISTO l’art. 4 della L. R. 24 del 29/12/2005; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore T.A.P. FORESTE DI SALERNO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 
DECRETA 

 
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende riportato: 
 
Art. 1)  La narrativa  costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si 
intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 
Art. 2)  Prendere atto  che a seguito del ribasso d’asta, il quadro economico di concessione del  
finanziamento in questione debba essere cosi rideterminato: 
 

QUADRO ECONOMICO DEL FINANZIAMENTO POST GARA D’APPA LTO 

A Lavori Spesa ammessa 

1-Importo soggetto a ribasso 
2-Oneri per la sicurezza       

€ 352.131,25 €     6.608,63 
 

Totale A (1+2) Importo a base d’asta   € 358.739,88 
B Somme a disposizione della stazione appaltante:  

1-Imprevisti (max. 5% di A + B ) €   17.111,15 
2-Spese generali(max 12% di A1+A2+B1) €   47.321,43 

Totale B (1+2) Somme a disposizione €   64.432,58 

 

Totale investimento (A+B)  € 423.172,46 
 
C Spesa non ammessa a carico del beneficiario Importo   

 C 1- IVA   21% di (A+B) € 88.866,22 
 
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO RIMODULATO € 512.038,68 

 
IMPORTO AMMESSO  RIMODULATO € 423.172,46 
Economie di gara €   18.494,21   

 
  

Art. 4)  Dare atto  che la spesa pubblica emergente di €  423.172,46 è posta a carico dei soggetti 
cofinanziatori del PSR e sarà pagata al beneficiario dall’AGEA, in qualità di Organismo Pagatore  per 
l’attuazione del PSR Campania 2007-2013; 
 
Restano fermi tutti gli impegni ed obblighi previsti dal provvedimento di concessione n° 54 approvato 
con DRD n° 387 del 09/11/2010.  

 
Il presente provvedimento viene  notificato al soggetto Beneficiario a mezzo raccomandata A/R  o per 
notifica diretta, ed inviato per il seguito  di rispettiva competenza:  

- al Referente della Misura 226; 
- all’ AGC 02 – Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione atti monocratici – archiviazione decreti 

dirigenziali”. 
 
                                             

                                               F.to Dario RUSSO  
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011


	BURC n. 78 del  19 Dicembre 2011

